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Пшениця
Ціна на пшеницю (Франція, FOB) на 
29.11 – 245 USD/т
Зміни ціни:
- тиждень: -2 USD або -0,8%;
- місяць: +1 USD або +0,4%;
- рік: -87 USD або -26,2%.

Ціна на пшеницю (Україна, 2-ий клас, CPT) на 30.11:
- центральні області – 122 USD/т (-2 USD за тиждень; 

+7 USD за місяць; -22 USD за рік);
- порти – 168 USD/т (-2 USD за тиждень, +11 USD за 

місяць).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт пшениці в листопаді 2023 року

В листопаді 2023 року було експортовано 1 278,3 тис. т пшениці (-1% до аналогічного
показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами в листопаді 2023 року
є: Іспанія (34%), Індонезія (20%) та В’єтнам (9%). Загалом з початку 2023/24 МР (01.07-30.11)
було експортовано 5 909,7 тис. т пшениці (дані Держмитниці).

Сівба озимої пшениці

Станом на 27 листопада засіяно 4 161,9 тис. га пшеницею (+139,9 тис. га за тиждень), що становить 93% посівних
площ 2022 року. Найбільше засіяно в Одеській (12% засіяних площ), Дніпропетровській (11%) та Миколаївській
(8%) областях (дані Мінагрополітики України).

Погодні умови знижують потенціал виробництва пшениці в ЄС

Через затримки посівної та несприятливі погодні умови в західній та південній Європі знизили прогноз
виробництва м’якої пшениці в ЄС у 2024/25 МР на 0,7 млн т порівняно з попереднім показником - до 127,3 млн т
(у попередньому сезоні зібрано 127,7 млн т). Сильні опади та повені, особливо у Франції, призвели до затримки
посівної кампанії. Найближчі прогнози погоди вказують на похолодання по всій території Європи, з нічними
заморозками в західних і центральних регіонах (дані Refinitiv Commodities Research).

Ціни на пшеницю, USD/т
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Кукурудза
Ціна на кукурудзу (США, FOB) на 29.11 
– 205 USD/т
Зміни ціни:
- тиждень: -7 USD або -3,3%;
- місяць:  -14 USD або -6,4%;
- рік: -119 USD або -36,7%.

Ціна на кукурудзу (Україна, CPT) на 30.11:
- центральні області – 105 USD/т (+7 USD за тиждень;     

+13 USD за місяць; -24 USD за рік);
- порти – 144 USD (+4 USD за тиждень; -14 USD за 

місяць). 

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Збір врожаю кукурудзи

Станом на 30 листопада 2023 року обмолочено 3 324,6 тис. га кукурудзи (+116,5 тис. га за тиждень), що складає
85% попередньої оцінки посівних площ. Зібрано 26 078,7 тис. т (+1 201,2 тис. т). Середня врожайність становить
75,8 ц/га. Найбільше намолочено в Черкаській (12% вже зібраного валового збору), Полтавській (11%) та
Вінницькій (10%) областях (дані Мінагрополітики України).

Експорт кукурудзи в листопаді 2023 року

В листопаді 2023 року було експортовано 2 374,0 тис. т кукурудзи (в 2,1 рази більше
аналогічного показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами в
листопаді 2023 року були: Іспанія (39%), Китай (14%) та Єгипет (13%). Загалом з початку
2023/24 МР (01.07-30.11) було експортовано 6 177,4 тис. т кукурудзи (дані Держмитниці).

Ціни на кукурудзу, USD/т

50

100

150

200

250

300

350

3
0

.1
1

2
1

.1
2

1
1

.0
1

0
1

.0
2

2
2

.0
2

1
5

.0
3

0
5

.0
4

2
6

.0
4

1
7

.0
5

0
7

.0
6

2
8

.0
6

1
9

.0
7

0
9

.0
8

3
0

.0
8

2
0

.0
9

1
1

.1
0

0
1

.1
1

2
2

.1
1

США, СРТ порт Україна, CPT порт
Україна, CPT, центр України



Ячмінь
Ціна на ячмінь (Франція, FOB) на 29.11 –
220 USD/т
Зміни ціни:
- тиждень: -2 USD або -0,9%;
- місяць: -2 USD або -0,9%;
- рік: -77 USD або -25,9%.

Ціна на ячмінь (Україна, CPT) на 30.11:
- центральні області – 76 USD (-11 USD за тиждень, +1 USD 

за місяць; -33 USD за рік);
- порти – 129 USD (-6 USD за тиждень; +15 USD за місяць).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Сівба озимого ячменю

Станом на 27 листопада 2023 року засіяно 558,8 тис. га ячменем (+53,1 тис. га за тиждень), що становить 91%
посівних площ в 2022 році. Найбільше засіяно в Одеській (28% засіяних площ), Миколаївській (20%) та
Дніпропетровській (12%) областях (дані Мінагрополітики України).

Експорт ячменю в листопаді 2023 року

В листопаді 2023 року було експортовано 191,7 тис. т ячменю (в 3,2 рази більше
аналогічного показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами в
листопаді 2023 року є: Китай (34%), Іспанія (29%) та Ізраїль (8%). Загалом з початку
2023/24 МР (01.07-30.11) було експортовано 874,5 тис. т ячменю (дані Держмитниці).

Ціни на ячмінь, USD/т
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Соняшник
Ціна на насіння соняшнику в ЄС 
(Rotterdam, FOB) на 29.11 – 477 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: +23 USD або +5,1%;
- місяць: +37 USD або +8,4%;
- рік: -176 USD або -30,5%.

Ціна на насіння соняшнику (Україна, CPT) на 30.11:
- центральні області – 318 USD/т (+20 USD за тиждень; 

+44 USD за місяць; -6 USD за рік);
- порти – 330 USD/т (+14 USD за тиждень, +40 USD за 

місяць).

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт насіння соняшнику та соняшникової олії в листопаді 2023 року

В листопаді 2023 року було експортовано:
- насіння соняшнику – 36,6 тис. т (+22% до аналогічного показника попереднього місяця). Основні країни

імпортери: Іспанія – 35%, Франція – 24% та Греція – 21%. Загалом з початку 2023/24 МР (01.09-30.11) було
експортовано 78,4 тис. т насіння соняшнику;

- олії соняшникової – 538,1 тис. т (+32% до аналогічного показника попереднього місяця). Країни: Румунія – 32%,
Туреччина – 17% та Польща – 8%. Загалом з початку 2023/24 МР (01.09-30.11) було експортовано 1 296,2 тис. т
соняшникової олії (дані Держмитниці)

Збір врожаю соняшнику

Станом на 30 листопада 2023 року обмолочено 5 012,3 тис. га соняшнику (+3,0 тис. га за
тиждень), що складає 99% попередньої оцінки посівних площ. Зібрано 11 935,5 тис. т
насіння соняшнику (+6,8 тис. т за тиждень). Середня врожайність становить 23,8 ц/га.
Найбільше намолочено в Дніпропетровській (13% вже зібраного валового збору),
Кіровоградській (12,6%) та Полтавській (10%) областях. Збір врожаю насіння соняшнику
можна вважати завершеним (дані Мінагрополітики України).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains 
Council, agrochart.com, АПК-інформ, European Commission
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Соя
Ціна на сою (Бразилія, FOB) на 29.11 –
510 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: -11 USD або -2,1%;
- місяць: +20 USD або +4,1%;
- рік: -100 USD або -16,4%.

Ціна на сою (Україна, CPT) на 30.11:
- центральні області – 384 USD/т (+19 USD за 

тиждень; +47 USD за місяць; +61 USD за рік);
- порти – 410 USD (+4 USD за тиждень; +28 USD за 

місяць). 

Експорт соєвих бобів та соєвої олії в листопаді 2023 року

В листопаді 2023 року було експортовано:
- соєві боби – 513,0 тис. т (+18% до аналогічного показника попереднього місяця). Основні країни-імпортери:

Єгипет – 35%, Туреччина – 23% та Велика Британія – 1%. Загалом з початку 2023/24 МР (01.09-30.11) було
експортовано 1 149,6 тис. т сої;

- олія соєва – 30,9 тис. т (+6% аналогічного показника минулого місяця). Країни: Польща – 80%, ОАЄ – 5% та
Саудівська Аравія – 4%. Загалом з початку 2023/24 МР (01.09-30.11) було експортовано 76,5 тис. т соєвої олії
(дані Держмитниці).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Виробництво сої в Бразилії може скоротитися

Через наслідки сильної посухи в основних штатах-виробниках, урожай сої в Бразилії у
2023/24 МР може скоротитися до 150,7 млн т, що на 2,2% поступається результату
попереднього сезону (154,1 млн т) (дані Reuters).
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Ріпак
Ціна на ріпак (Франція, FOB) на 29.11 –
488 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: +15 USD або +3,2%;
- місяць: +46 USD або +10,4%;
- рік: -117 USD або -19,3%.

Ціна на ріпак (Україна, CPT) на 30.11:
- центральні області – 318 USD/т (+6 USD за тиждень,

+16 USD за місяць, -38 USD за рік);
- порти – 357 USD/т (-3 USD за тиждень, +46 USD за 

місяць).
Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, European Commision

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт ріпаку в листопаді 2023 року

В листопаді 2023 року було експортовано 336,8 тис. т ріпаку, що на 23% менше аналогічного показника
минулого місяця. Основними країнами-імпортерами в листопаді 2023 року є: Німеччина (44%), Нідерланди
(24%) та Бельгія (17%). Загалом з початку 2023/24 МР (01.07-30.11) було експортовано 2 415,9 тис. т ріпаку (дані
Держмитниці).

Ціна на ріпак, USD/т*
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Експорт 
Пшениця, тис. т Кукурудза, тис. т 

Ріпак, тис. тЯчмінь, тис. т
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